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Punkt 1: Introduktion til scenekunstområdet

20.01.00-G01-5-18

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
I henhold til Kultur- og Fritidsudvalgets årsplan skal der på mødet den 19. november 2018 gives en introduktion til
scenekunstområdet i Danmark.
 
Administrationen vil på mødet orientere overordnet om området, herunder lovgrundlag, struktur og organisering nationalt.
Desuden orienteres særligt om egnsteatre og om den økonomi, som er knyttet hertil.
Endelig orienteres om de scenekunstinstitutioner, som har hjemsted i Holstebro Kommune og om frivillige foreninger på
området.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Introduktion til scenekunst



Punkt 2: Tillægsaftale 2019 til Kulturaftalen for Midt- og Vestjylland 2015-
2018

20.20.00-G01-2-18

Sagsfremstilling
MH/LG/UBJ - KF - ØK - BY
Syv kommuner - Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern, Skive og Struer - udgør kulturregion
Midt- og Vestjylland og anmoder Holstebro Kommune om at godkende forslag til Tillægsaftale 2019 til Kulturaftalen for
2015-2018.
 
Kulturaftaler indgås mellem et antal kommuner og kulturministeren og har som formål at styrke kulturlivet lokalt og
generelt ved gennemførelse af aftalte projekter. Der er 13 kulturaftaler i Danmark. Den øverste myndighed for
kulturaftaler er de politiske styregrupper, som består af kulturudvalgsformændene i de involverede kommuner.
Formandsskabet for den politiske styregruppe i Midt- og Vestjylland er Johs. Poulsen, Herning, formand og Henrik
Thygesen, Lemvig, næstformand. Sekretariatet varetages af Holstebro Kommune, Kunst og Kultur.
Der har tidligere været indgået kulturaftaler med kulturministeren, den seneste gældende for perioden 2015-2018, og
denne aftale lægger op til indgåelse af en tillægsaftale for 2019.
Den politiske styregruppe har pr. mailkorrespondance og med formandens afsluttende opsummering den 15. oktober 2018
godkendt de otte projekter, som skal videreføres og gennemføres i tillægsaftalen samt aftalens tekst og den regionale
økonomi. Kulturministeren har udmeldt den statslige økonomiske ramme, hvorfor forslaget til aftale nu kan behandles og
godkendes i alle kommuners fagudvalg og byråd, hvorefter den skal endeligt godkendes af kulturministeren.
Kulturaftaler skal indeholde en vision, et antal indsatsområder samt mål, der forpligter stat og kommuner indbyrdes.
Aftalen opbygges som en rammeaftale med projekter, der konkretiseres og gennemføres i aftaleperioden.
Nærværende aftale lægger vægt på de fælles indsatser, udviklingstiltag på strategisk niveau, aktivering af opnået læring
og erfaringer, samt at indsatserne samlet set omfatter alle deltagende kommuner og i særlig grad udtrykker Midt- og
Vestjylland.
 
Vision og indsatsområder
Tillægsaftalens mål er at videreføre visionerne fra Kulturaftalen 2015-2018, hvis vision har været ”at undersøge, udvikle
og implementere fremtidens måde at aktivere, udbyde og opleve kunsten og kulturen på”. Udviklingen i samfundet går fra
industrialisering, via information til digitalisering. I fremtiden vil efterspørgslen spille en større rolle end udbud, og meget
vil blive ”skræddersyet” til den enkelte.
Formålet med Kulturaftalen 2015-2018 samt Tillægsaftalen 2019 var og er at gen- og nytænke, hvordan kulturaktører kan
indgå i fremtidens kulturbegreb. Der arbejdes mod et kulturparadigme, som er en bevægelse fra projekt til strategisk
platform.
Målet med Kulturaftalen 2015-2018 samt Tillægsaftalen 2019 er at undersøge og udvikle på den måde kulturen
organiseres, initieres, udvikles og opleves på.
Projektet Kulturlaboratoriet – udgør en fælles overligger for alle indsatsområder. Hovedopgaven er at iværksætte, sikre
opsamling og aktivere viden, iværksætte pilotforsøg og sikre fremdrift og optimering af projekterne.
 
Indsatsområderne er

Kulturlaboratoriet
Mødet mellem mennesket, kunsten og kulturen
Talentudvikling og breddeinitiativ
Skabende kunst og kultur.

 
Projekterne

Kulturlaboratoriet er en organisatorisk og strategisk enhed og udgør den platform, der får kulturaftalen til at hænge
sammen. Her aktiveres Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, ligesom der kan igangsættes nye projekter, som er
vigtige for at nå kulturaftalens mål. Kulturlaboratoriet er et fælles projekt på tværs af alle kommuner.
Projekt Stol er et borger/kunst/designprojekt, der arbejder med at skabe nye metoder for samarbejde. Gennem
projekter vil borgere, institutioner, håndværkere, designere og skoler i fælleskab arbejde med kreativiteten og
sammen skabe noget nyt og spændende.
Jernkysten – Havets helte er et projekt, der via moderne formidling sætter de dramatiske fortællinger om skibsforlis
og redningsaktioner på vestkysten i spil for borgere og turister i lokalområdet. Projektet ejes af Lemvig Museum i
Lemvig Kommune og arbejder i alle vestkystkommuner.



Litteraturen genopdages ved lokale festivaldage vil arbejde med at udvikle og implementere fremtidens måde at
aktivere, udbyde og opleve litteraturen på. Man vil arbejde med litteraturkonceptet og dermed finde nye stier til
publikum.
Meetings – Mid & West Jutland er en festival med video og performancekunst, hvor fokus for den kunstneriske
produktion er EU-landdistrikternes muligheder og udfordringer. Projektet ejes af ET4U, Lemvig Kommune, og der
arbejdes med aktører i alle 7 kommuner.
Frivillighedsakademiet version 2.0 er en videreudvikling af projektet i den foregående aftale. Projektet handler om
at uddanne kompetente museumsfrivillige. Der fokuseres nu på museumsarbejde i grundskolerne, herunder Åben
Skole og skolereformen. Projektet ejes af Ringkøbing-Skjern Museum, Ringkøbing-Skjern Kommune, og alle 7
kommuners museumsfrivillige deltager i projektet.
Kulturspirerne handler om, hvordan man i daginstitutioner kan integrere kunstnerisk udfoldelse af høj kvalitet i
børnenes dagligdag. Projektet inddrager flere kunstgenrer og seminarier. Projektet ejes af Den Jyske Sangskole,
Herning Kommune og afvikles i alle 7 kommuner.
Lokale Transformationer vil skabe nye strategier for lokale kulturmiljøer gennem kulturel interferens med og for
lokale aktører. Teatret bruges som rum for at undersøge og udforske nye publikumsområder gennem
kunstneriske/kulturelle udvekslinger og byttehandler, ligesom der inviteres internationale kunstnere ind. Projektet
ejes af Odin Teatret, Holstebro Kommune, og der arbejdes med længevarende residensprojekter i alle 7 kommuner.
 

 
Økonomi
Der er to typer statslige bevillinger i tillægsaftalen:

Tidligere kommunalfuldmagtstilskud (amtslige tilskud)
Projektbevillinger

Herudover er der til projekter en regional fælleskommunal pulje, som består at de midler, som 2 kr. pr. indbygger udgør, i
alt pr. år 663.000 kr.
Beløbet er det samme som i den tidligere kulturaftale og påfører således ikke kommunerne ekstra udgifter.
Statens bevillinger er beskrevet i aftalens kap. 4.
 
Grundet det føromtalte eftersyn af koncept for Kulturaftalerne, er der stadig få tekniske uafklarede elementer i
aftaleteksten. Der tages derfor forbehold for ændringer i tillægsaftalens formuleringer i forhold til evaluering og
regnskabsoplysninger, men dette vil ikke have indflydelse på de kommunale bevillinger eller på aftalens indhold.
Administrationen gør dog opmærksom på, at der på baggrund af ovenstående forventes at ske tekniske tilretninger i den
samlede beskrivelse af evaluering og regnskabsoplysninger i aftaleteksten, og at dette i givet fald vil blive forelagt den
politiske styregruppe til orientering og godkendelse.
Kulturaftalens bevillingsmæssige grundlag og vilkår samt specificering af bevillingens fordeling er nærmere beskrevet i
bilag 1. Dette bilag omhandler udelukkende statens bevilling og kan først udarbejdes når finansloven for 2019 er vedtaget.
  
Kulturaftalen udgøres af følgende dokumenter.
1. Tillægsaftalen 2019 inkl. økonomisk beskrivelse
2. Bilag 2: Uddybende beskrivelse af indsatsområderne
3. Bilag 3: Projektbeskrivelser
4. Bilag 4: Økonomisk fordeling af bevillinger til projekter fra stat og fælleskommunale midler.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget

godkender forslaget til Tillægsaftale 2019 til Kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 inkl. økonomi og
projekter under forudsætning af, at kulturaftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og af kulturministeren
videresender forslaget til tillægsaftale for 2019 til behandling og godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet med
anbefaling under forudsætning af godkendelse i de øvrige aftalekommuner og af kulturministeren

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Forslag til tillægsaftale til kulturaftale mellem Slots- og Kulturstyrelsen og Kulturregion Midt-
og Vestjylland 2019



Bilag KFU 19.11.2018 - Uddybende beskrivelse af tillægsaftalens indsatsområder

Bilag KFU 19.11.2018 - Regional Kulturaftale - tillægsaftale 2019 - projektbeskrivelser

Bilag KFU 19.11.2018 - Økonomisk fordeling af bevillinger til projekter fra stat og fælles kommunale midler



Punkt 3: Tilskud til kulturelle foreningers aktiviteter for 2019

20.00.00-G01-28-18

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Kultur- og Fritidsudvalgets frie midler udgør i 2019 i alt 1.608.00 kr.
Kunst og Kultur foreslår for 2019 følgende fordeling af midlerne i de af Kultur- og Fritidsudvalget besluttede puljer:
Alment kulturelle formål: 1.118.000 kr.
Breddekultur: 250.000 kr.
Udviklingskultur: 120.000 kr.
Børnekulturpulje: 120.000 kr.
 
Der er indkaldt ansøgninger til kulturelle aktiviteter for 2019 via annoncering på Holstebro Kommunes hjemmeside og
ved skriftlig henvendelse til årets tilskudsmodtagere.
Ved fristens udløb er der modtaget ansøgninger fra følgende: Holstebro Kunstforening, Vinderup Kunstforening, Vestjysk
Kunstforening Ulfborg, Jazzklub 93 Holstebro, Nordvestjysk Musikkreds, Holstebro Musikskoles Støtteforening,
Hogager G.F., Nordvestjysk Teaterkreds, Bredgades Lullebier, Holstebro Filmklub, Børnefilmklubben Buster, Vinderup
Egnshistoriske Forening, Poesi på en Torsdag, Kulturforeningen Tinghuset, Kulturhusets Venner Vemb, Skave
Borgerforening, Foreningen Vestjyske Fortællespor, Ejsing Beboerforening, Naur Sir Borgerforening, Subhuset til
henholdsvis Subfestival og aktiviteter i øvrigt.
Til puljen breddekultur er der modtaget ansøgning fra Kulturforeningen Rock i Holstebro.
Til puljen børnekultur er der modtaget ansøgning fra Ulfborg Borgerforening til Sommersjov i Vest.
Til puljen udvikling er der ikke modtaget ansøgninger.
På mødet den 17. september 2018 bevilgede udvalget tilskud på 30.000 kr. til Jazzklub 93 Holstebro og Plexus
Musikklub, hvilket er en forudsætning for at opnå statslig honorarstøtte.
Der er af udvalgets frie midler på budget 2019 i alt disponeret 679.000 kr. til aktiviteter i 2019. Der er disponeret til Huset
for Kunst og Design, Kultursamarbejdet i Region Midt efter Aarhus 2017, Ph.d. projekt i De Kulturhistoriske Museer,
Klassiske Dage, Kulturperlen m.m.
Kunst og Kultur har udarbejdet en oversigt over de indkomne ansøgninger, hvoraf fremgår det ansøgte og bevilgede
tilskud i 2016, 2017 og 2018 samt de ansøgte beløb for 2019. I oversigten fremstår de allerede bevilgede tilskud i budget
2019 som disponerede beløb.
Kunst og Kultur har på den baggrund udarbejdet forslag til fordeling af midler for 2019, hvilket ligeledes fremgår af
bilagene.
Forvaltningen kan på mødet mundtligt orientere yderligere om de enkelte ansøgninger samt om forslaget til
tilskudsfordeling. 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. godkender forslag til fordeling af frie midler i de fire puljer (Alment kulturelle formål, breddekultur,
udviklingspulje og børnekulturpulje)

2. drøfter og beslutter tilskud og bevillinger til foreningers og kulturaktørers aktiviteter i 2019 i henhold til de
foreliggende ansøgninger. Stednummer 364012.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte forslaget til fordeling af frie midler i de fire puljer.
 
Forslaget til tilskud i 2019 til foreninger mv. blev godkendt med følgende ændringer og bemærkninger:
Puljen til kulturelle formål:

Vinderup Kunstforening: tilskud på 10.000 kr.
Nordvestjysk Musikkreds: tilskud på 20.000 kr.
Hogager GF - Nytårskoncert: ydes som underskudsgaranti
Holstebro Filmklub: ydes som underskudsgaranti
Naur Sir Borgerforening - udkantsrock: ydes som underskudsgaranti
Nordvestjysk Teaterkreds: Af tilskuddet øremærkes 12.000 kr. til aktiviteter udenfor Musikteatrets regi

 
Puljen til breddekultur:



Kulturforeningen Rock i Holstebro: beløbet gives som tilskud

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Ansøgninger til pulje til alment kulturelle formål - 48 sider

Bilag KFU 19.11.2018 - Ansøgning til breddekultur - 6 sider

Bilag KFU 19.11.2018 - Ansøgning til børnekulturpuljen - 8 sider

KFU 19.11.2018 - Pulje til kulturelle formål 2019 - Beslutning

KFU 19.11.2018 - Pulje til breddekultur 2019 - Beslutning

KFU 19.11.2018 - Pulje til børnekultur 2019 - Beslutning

KFU 19.11.2018 - Pulje til udvikling - Beslutning



Punkt 4: Ansøgning om flerårigt tilskud til aktiviteter for 2019 og 2020,
Kulturdivisionen

20.00.00-Ø40-32-18

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Foreningen Kulturdivisionen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 300.000 kr. pr. år i årene 2019-2020.
 
Foreningen har siden sin start i efteråret 2015 skabt en meget lang række aktiviteter og events på Slagteriet og har nu en
samlet gennemstrømning på næsten 45.000 personer.
Kulturdivisionen ønsker at være en uformel platform for kreative ildsjæle i Holstebro Kommune. Det sker bl. a. ved at
foreningen tiltrækker eksterne kunstnere og kreative fagpersoner. De bidrager alle til at opfylde visionen om, at Slagteriet
fortsat skal være et sted for produktion - nu i form af kunst og kultur.
Kulturdivisionen har opnået en donation fra RealDanias Underværker-pulje på 1.000.000 kr., som i tæt samarbejde med
Holstebro Kommune skal anvendes til bygningsforbedringer med henblik på at kvalificere køkken- og toiletforhold og
ikke mindst rammerne for at tiltrække kultur-iværksættere. Målet er, at Kulturdivisionen skal være en platform for ny
viden, læring og tværfaglige samarbejder. Endvidere har Kulturdivisionen modtaget 1.000.000 kr. fra Færchfonden.
 
Kulturdivisionen drives af frivillige ledet af en frivillig bestyrelse. Til foreningen knytter sig en lang række
samarbejdspartnere i form af kulturelle institutioner, virksomheder, uddannelsesinstitutioner og enkeltpersoner.
 
Det ansøgte beløb skal medfinansiere 2 - 4 markeder (kunsthåndværk), 1 - 2 slagterfester, samskabende arrangementer,
tværkunstneriske events og som noget nyt åbent-hus-aktiviteter. Budgettet anslås til 723.000 kr. pr. år.
Foreningen betaler 45.000 kr. i husleje og 15.000 kr. til faste forbrugsafgifter i henhold til indgået lejeaftale for 2018-
2019.
Holstebro Kommunes tilskud i 2018 til foreningen udgør 300.000 kr.
  
Der arbejdes pt. på at finde den rette fremtidige organisering omkring drift og udvikling af Slagteriet, hvorfor det
anbefales, at det fulde beløb i ansøgningen ikke imødekommes.
 
Forvaltningen anbefaler, at tilskuddet finansieres af de afsatte midler til Slagteriet i 2019.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og fritidsudvalget bevilger 150.000 kr. til formålet i 2019, og at det finansieres af drifts- og
udviklingskontoen vedr. Slagteriet stednummer 364015.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Tilskudsansøgning Kulturdivisionen 2019



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til aktiviteter for 2019, Subhuset

20.00.00-Ø40-59-18

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Foreningen Subhuset ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 150.000 kr. til aktiviteter i 2019 og om 100.000 kr. til
Subfestival i 2019, i alt 250.000 kr.
 
Foreningens formål og værdi er at skabe og værne om ansvarlige miljøer for unge og at skabe gode spillemuligheder for
musikere og bands, som ikke ligger højest på hitlisterne og ikke er så kendte endnu.
Dette sker gennem koncerter og arrangementer i andre genrer, som foreningen nu arbejder med flere af, f.eks. poesi,
skulptur, talks og teater, men også debataftener m.m. Inden for musikområdet udvider Subhuset sine aktiviteter og står nu
bag både koncerter med jazz, heavy metal, poprock, rap m.v.
Foreningen oplyser, at der kommer op mod 300 deltagere til koncerter, mens festivalen trækker over 1.000 interesserede.
 
Det ansøgte beløb skal medfinansiere koncerter til henholdsvis Subfestivalen, men også almindelig drift af foreningen.
Der er i 2018 opnået betydelige fonds- og sponsorbidrag, som bl.a. har finansieret opgradering af lokalerne på Slagteriet.
 
Subhuset betaler 30.000 kr. pr. år i husleje.
  
Der arbejdes pt. på at finde den rette fremtidige organisering omkring drift og udvikling af Slagteriet, hvorfor det
anbefales, at det fulde beløb i ansøgningen ikke imødekommes.
 
Forvaltningen anbefaler, at tilskuddet finansieres af de afsatte midler til Slagteriet i 2019.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 80.000 kr. til aktiviteter og 50.000 kr. til Subfestival, i alt 130.000 kr.,
og at det finansieres af kontoen drift og udvikling af Slagteriet stednummer 364015.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Ansøgning Subhuset

Bilag KFU 19.11.2018 - Budget Aktivitetstilskud

Bilag KFU 19.11.2018 - Budget Subfestival

Bilag KFU 19.11.2018 - Sub festival 19 - iideoplæg



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til aktiviteter for 2019, Kulturboksen

20.00.00-Ø40-38-18

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Foreningen Kulturboksen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 205.000 kr. i 2019 til gennemførelse af 7
arrangementer samt indkøb af materialer/inventar.
 
Kulturboksen ønsker at skabe rammer for store og attraktive events, at gøre Holstebro til en attraktiv studie- og familieby
og en stærk by for kultur og oplevelser.
Foreningen forventer at kunne tiltrække ca. 20.000 deltagere til de beskrevne aktiviteter.
Foreningens formål er at skabe sociale events og aktiviteter for brede befolkningsgrupper. Det primære aktivitetsfelt er
koncerter, festivaller, events og markeder.
 
De påtænkte arrangementer er Santa Lucia langs Storåen, Vin festival, Øl festival, Street Food festival, Summer Comedy,
StreetGround festival, Secondhand Bazaar.
De påtænkte indkøb omfatter f.eks. mobilhegn, el-tavler, bord-bænkesæt, og de tænkes at kunne bruges af Slagteriets
øvrige aktører.
Kulturboksen er en ny forening, som ikke har faste lokaler på Slagteriet.
 
Med baggrund i at der pt. arbejdes med at finde den rette fremtidige organisering omkring drift og udvikling af Slagteriet,
kan forvaltningen ikke anbefale, at der for nærværende ydes tilskud til nye aktører på Slagteriet.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter ikke at yde tilskud til foreningen, før forholdene vedr. fremtidig
organisering og udvikling m.m. af Slagteriet er afklaret og iværksat.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at meddele afslag på ansøgningen begrundet i, at der ikke iværksættes nye initiativer
og/eller gives tilskud til nye aktører på Slagteriet før fremtidig organisering m.v. er besluttet og iværksat.

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Ansøgning 2019 - Kulturboksen

Bilag KFU 19.11.2018 - Budgetter 2019 - Kulturboksen



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til projekt "Det eventyrlige loft - for børn",
Holstebro Museum

20.00.00-Ø40-58-18

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Holstebro Museum ansøger Holstebro Kommune om 34.351 kr. til projekt "DET EVENTYRLIGE LOFT - for børn" samt
en underskudsgaranti på 43.454 kr., såfremt der ikke opnås tilskud fra statens Huskunstnerordning.
Projektet er et samarbejde mellem Holstebro Museum, Sønderlandsskolen og billedkunstneren Mette Mailund Strong. Det
afvikles i uge 2 - 6 og i vinterferien i 2019. Projektet er et kulturhistorisk kunstprojekt med et skoleforløb samt museets
vinterferiearrangement i 2019. Det forventes at nå ca. 250 børn.
 
Det Eventyrlige Loft er en permanent udstilling på museet om Holstebro og Vestjyllands historie i 14 kapitler. Den er
scenografisk som et eventyrligt loft, hvor man går på opdagelse, får overraskelser, udforsker og forstår sammenhænge
mellem fortid og nutid.
Første del skabes med 4. klasse fra Sønderlandsskolen, som over fem uger arbejder på museet og går på opdagelse i et
skrin pr. gang.
I anden del inviteres børn med ledsagere til workshop i vinterferien, hvor en genstands fortælling omsættes til et
kunstnerisk udtryk.
Det er et formål at give børn mulighed for at undersøge, fortolke og fordybe sig i historien ud fra konkrete genstande.
Kunstnerens formål er at inddrage børn i kunstneriske processer og gøre dem fortrolige med arbejdsmetoder, materialer
og faser i en kunstnerisk proces.
 
Det samlede budget udviser udgifter på i alt 110.484 kr. til honorar, transport, materialer m.v. Indtægterne opnås ud over
tilskud fra Holstebro Kommune ved egenfinansiering og ansøgt tilskud ved Huskunstnerordningen.
 
Der resterer i 2018 på kontoen børnekulturpuljen ca. 20.000 kr. og på kontoen pulje til alment kulturelle formål ca.
138.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 35.000 kr. til projektet, og at beløbet finansieres af kontoen
børnekulturpuljen med 20.000 og af kontoen alment kulturelle formål med 15.000 kr. Stednummer 364 012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 19.11.2018 - Budget

Bilag KFU 19.11.2018 - Ansøgning

Bilag KFU 19.11.2018 - CV Mette Mailund Strong, august 2018



Punkt 8: Introduktion til Folkeoplysningsområdet

00.01.00-A00-51-17

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF
 
På det seneste møde efterlyste udvalget en gennemgang af folkeoplysningsområdet som dækker voksenundervisning,
idébestemt børne- og ungdomsarbejde og idrætsområdet.
 
I forbindelse med kommunesammenlægningen pr. 01.01.2007 blev det besluttet at nedlægge det daværende
folkeoplysningsudvalg. I stedet skulle brugerindflydelsen på området dækkes af tre råd:

Holstebro Samråd
Holstebro Voksenundervisningsråd
Holstebro Idrætsråd

 
Vedtægter for de tre råd er vedhæftet som bilag.
 
Holstebro Samråd repræsenterer 22 spejderbevægelser, 10 religiøse ungdomsforeninger og fem politiske
ungdomsorganisationer – i alt 38 foreninger. Holstebro Voksenundervisningsråd repræsenterer 19 foreninger – herunder
blandt andet aftenskoler, foredragsforeninger og voksenkor. Holstebro Idrætsråd repræsenterer cirka 160 godkendte
idrætsforeninger.
 
Det fremgår af Holstebro Kommunes folkeoplysningspolitik (vedhæftet som bilag), som er udarbejdet med afsæt i
Folkeoplysningslovens §§34-35, at de tre råd har hørings- og udtaleret forud for vedtagelse af

Ændringer i folkeoplysningspolitikken
Kommunens budget for det folkeoplysende område, og
Ændringer i regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed.

 
På mødet vil biblioteks- og fritidschef Henrik Zacho give en introduktion til området. 
 

Indstilling
Til udvalgets drøftelse med udgangspunkt i det mundtlige oplæg.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede oplægget. Udvalget besluttede, at forvaltningen udarbejder model for et årligt
dialogmøde med de tre samråd.

Bilag

Bilag 19112018 KFU - Vedtægt for Holstebro Samråd

Bilag 19112018 KFU Vedtægter - Holstebro Idrætsråd

Bilag 19112018 KFU - Vedtægter for Holstebro Voksenundervisningsråd

Bilag 19112018 KFU - Folkeoplysningspolitik

Bilag KFU 19.11.2018 - Introduktion til Folkeoplysningsområdet



Punkt 9: Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2018 - Drift

00.01.00-Ø00-59-17

Sagsfremstilling
MH/MHV - KF
 
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. oktober 2018, hvor der forventes et samlet mindreforbrug på
5.545.000 kr. for hele Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Driftsområder
(1.000 kr.)

Korrigeret
budget 2018

Forbrug pr.
31.10.2018

Forventet
regnskab 2018

Afvigelse

51 Kulturel
Virksomhed

52.313 48.718 47.018 5.295

52 Bibliotek 22.890 19.387  22.890  0

53 Folkeoplysning
og Idræt

37.051 35.238  36.801 250

Driftsudgifter i alt 112.254 103.343 106.709    5.545
 
51 Kulturel Virksomhed
På driftsområdet forventes et mindreforbrug på 5.295.000 kr. i 2018. Heraf er 461.000 kr. til disposition.
 
Det resterende mindreforbrug på 4.834.000 kr. udgøres af:
 

259.000 kr. er periodeforskydning på det eksternt finansierede projekt "My Playground", hvor vi har modtaget
indtægten på 300.000 kr., men hovedparten af udgifterne falder først i 2019.
4.186.000 kr. er henlæggelser vedrørende kulturelle aftaler, som Holstebro Kommune administrerer i samarbejde
med 6 andre kommuner. Aftalerne omfatter "Regional kulturaftale", "Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland"
samt "Projekt Kulturlaboratoriet".
389.000 kr. afsat i budget 2018 til FFCKAF, som der ikke kan disponeres over.

 
52 Bibliotek
Der forventes budgetbalance på driftsområdet i 2018.
 
53 Folkeoplysning og Idræt
På driftsområdet forventes et mindreforbrug på 250.000 kr. i 2018, som er øremærket til udskiftning af halgulv i
Idrætscenter Vest. 

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 10: Anlægsregnskaber for afsluttede anlægsopgaver under 2 mio. kr.

00.32.04-S00-3-18

Sagsfremstilling
MH/MHV - KF
 
I henhold til reglerne i "Principper for økonomistyring i Holstebro Kommune" fremsendes hermed orientering om
anlægsregnskaber for følgende afsluttede anlægsopgaver, hvor bruttoudgifterne er under 2 mio. kr.
 
Sted
nummer

Betegnelse Anlægsbevilling Afholdte
udgifter

Afvigelser Note

035311 Mogenstrup IF
faciliteter

215.000 215.410 410  

318336 Idrætscenter Syd, Nr.
Felding

1.561.000 1.295.630 -265.370 1

318343 Tilskud til airfences,
Speedwayklubben

85.000 70.550 -14.450 2

318344 Udskiftning halgulv,
Gråkjær Arena

250.000 249.500 -500  

360311 Udskiftning køkken
Strandingsmuseet St.
George

102.000 102.000 0  

362304 Tilskud etablering
Lounge Odin Teatret

150.000 150.000 0  

364301 Oppudsning af Bjørn
Nørgaards kunstcirkler

6.000 3.542 -2.458  

I alt kr.  2.369.000 2.086.632 -282.368  
Note 1+2) Mindreforbruget kan henføres til momsmæssige forhold.
 
Afslutning af regnskaberne betyder et samlet mindreforbrug på i alt kr. 282.368 i forhold til anlægsbevillingerne.
Mindreforbruget tilføres de likvide aktiver.
 
Økonomi har ingen bemærkninger til de budget eller bevillingsmæssige oplysninger i sagen.
 

Indstilling
Det indstilles,
 

at de fremlagte anlægsregnskaber godkendes
at mindreforbruget tilføres de likvide aktiver

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte de fremlagte anlægsregnskaber.
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, at mindreforbrug vedr. stednumrene 035311, 318336, 318343 og 31844 tilføres de
likvide midler, mens mindreforbrug på stednummer 364301 tilføres kontoen pulje til mindre anlæg og reparationer.



Punkt 11: Meddelelser

00.01.54-A00-1-17

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Bevæg dig for livet

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.
 
Herudover:
Fra forvaltningen:

proces omkring svømmehal

 
Fra øvrige udvalgsmedlemmer:

bestyrelsesmøde i Den Vestdanske Filmpulje
bestyrelsesmøde i Holstebro Musikskole



Punkt 12: Lukket: Sag på dagsordenen

20.00.00-P24-8-18



Punkt 13: Lukket: Samarbejde

18.16.00-A00-1-11



Punkt 14: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-17
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